
NÁVOD K OBSLUZE PRO POŽÁRNÍ ÚSTŘEDNU 
FS4000 

 
1. Kontrolky a tlačítka FS4000 

 

1. Oblast pro označení linek 
2. Jednotlivé kontrolky LINEK pro stav POŽÁR (červená) a PORUCHA (žlutá) 
3. Potvrzený stav požáru z vzdálené ústředny (červená) 
4. Společná kontrolka stavu POŽÁR (červená) 
5. Kontrolka STOP/START výstupů (červená) 
6. Kontrolka PORUCHA v/vypnutý monitorovaný výstup (žlutá) 
7. Kontrolka Porucha systému (žlutá) 
8. Společná kontrolka stavu PORUCHA (žlutá) 
9. Kontrolka PORUCHA v síťovém napájecím zdroji (žlutá) 
10. Kontrolka PORUCHA záložních napájecích akumulátorů (žlutá) 
11. Kontrolka PORUCHA zemnění (žlutá) 
12. Kontrolka stavu TEST (žlutá) 
13. Kontrolka vypnutí komponentů (žlutá) 
14. Kontrolka PORUCHA komunikačního rozhraní RS485 (žlutá) 
15. Kontrolka napájení (zelená) 
16. Tlačítko RESET POŽÁR 
17. Tlačítko STOP/START výstupů 
18. Kontrolka PORUCHA vnitřního napájecího zdroje (žlutá) 
19. Tlačítko START/STOP bzučáku 
20. Kontrolka START/STOP bzučáku (červená) 
21. Tlačítko Test kontrolek a bzučáku 
22. Kontrolka zpoždění výstupů POŽÁR (žlutá) 
23. Klíčový ovladač “Přístupová úroveň 1” / “ Přístupová úroveň 2” 

 
Obr.1 
 
 

2. Provozní režim 

Ústředna je v PROVOZNÍM režimu, pokud není ve stavu POŽÁR nebo PORUCHA. 



V PROVOZNÍM režimu svítí pouze zelená LED kontrolka    a případně žlutá kontrolka   
v  případě, že je nastaveno zpoždění pro výstupy POŽÁR. Vestavěný bzučák je vypnutý. 

 
3. Činnost obsluhy při signalizaci stavu PORUCHA: 

 Světelné indikace různých typů poruch jsou znázorněny na obr.1. Při jakékoli zaregistrované 
poruše vydává bzučák požární ústředny přerušovaný signál. 

Pro utišení zvukové signalizace stiskněte tlačítko  , poté červená kontrolka   musí svítit 
nepřerušovaným světlem a zvuková signalizace je zrušena. 

 V případě, že svítí kontrolky    a   , zkontrolujte dostupnost napájení 230V v rozvaděči, 
ze kterého je napájena požární ústředna. Jakmile je napájení obnoveno, kontrolky 
signalizující poruchu zhasnou. 

 
 V ostatních případech, když je signalizován stav PORUCHA, stiskněte tlačítko         , pro 

utišení zvukové signalizace bzučákem a informujte vaši servisní organizaci.. 

 
4. Činnost obsluhy při signalizaci stavu POŽÁR: 

 V případě požáru v jedné nebo více oblastech ústředna vydává zvukový signál. Společná kontrolka  

 a individuální kontrolky příslušných linek (Poz.2) ve stavu POŽÁR budou blikat. V takovém 
případě je třeba provést následující úkony: 

4.1. Otočte klíčem (poz. ). Stiskněte tlačítka      a , pak se vypne zvuková signalizace 
(bzučák) a výstupy externích poplachových zařízení (např. sirény); 

4.2. Co nejdříve zkontrolujte prostory, ve kterých je indikován stav POŽÁR (kontrolky linek). Na 
detektoru (detektorech), který hlásí stav požár, svítí LED kontrolky, případně svítí kontrolka na 
vzdálené indikaci (např. nad dveřmi nebo na stropě); 

4.3. Možnosti dalších opatření: 
  Pokud žádný požár neexistuje (žádný kouř, teplo nebo plameny) a aktivace požárního 

hlásiče je "falešný poplach", rychle se vraťte k požární ústředně a stiskněte tlačítko 
RESET        Požární ústředna je tímto nastavena na provozní režim.  

 Vraťte klíč zpět do pozice   . V případě, že dojde k další aktivaci "falešného poplachu" 
ve stejné oblasti, zopakujte postup podle bodu 4.1 a neprodleně informujte vaši servisní 
společnost. 

 Pokud došlo k požáru (kouř, teplo nebo plameny), rychle se vraťte k požární ústředně  
a stiskněte tlačítka          a k aktivaci signalizace, ovládání a hašení. 
 
V případě požáru pak postupujte podle opatření stanovených v požárním řádu 
objektu. Po uhašení požáru nastavte požární ústřednu do provozního režimu: 

- Stiskněte tlačítko  , potom vraťte klíč zpět do pozice  . 

5. Činnost obsluhy při nucené evakuaci: 

V případě situace, která vyžaduje okamžitou evakuaci, a ústředna je v PROVOZNÍM režimu. 
Postupujte následovně: 

 Odemkněte požární ústřednu otočením klíče (pozice );
 

 Stiskněte tlačítko     pak se nuceně aktivují monitorované výstupy pro stav 
požáru.

 


